

## KONKURSY



### **PRZYPOMNIENIE – RUSZYŁA 14 EDYCJA POPULARNEGO PROGRAMU LIDER-ów w nauce!**

Swoboda w realizacji ambitnego projektu naukowego zarówno od strony tematyki badawczej, jak i zarządzania – za to m.in. młodzi naukowcy od lat cenią popularny program LIDER, który realizuje Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). Właśnie rusza 14. edycja przedsięwzięcia, którego budżet wynosi 80 mln zł. Nabór będzie trwał od 17 lutego do 8 maja 2023 r.

[Więcej >>>](#)



### **PRZYPOMINAMY - V KONKURS INFOSTRATEG NA PROJEKTY ZAMAWIANE**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło piąty konkurs w strategicznym programie badań naukowych i prac rozwojowych „Zaawansowane technologie informacyjne, telekomunikacyjne i mechatroniczne INFOSTRATEG”. Zakres tematyczny konkursu obejmuje automatyczną detekcję obiektów topograficznych. Na dofinansowanie innowacyjnych projektów instytucja planuje przeznaczyć 13 milionów złotych. Piąty konkurs ma na celu wybór wykonawców w ramach tematu zgłoszonego przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii.

[Więcej >>>](#)



### **XIII EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU STUDENT - WYNALAZCA**

Studenci, doktoranci i absolwenci, którzy w trakcie studiów stali się twórcami lub współtwórcami wynalazku, wzoru użytkowego lub przemysłowego, mogą zgłosić się do konkursu Student-Wynalazca. Pięciu laureatów nagród głównych weźmie udział w Międzynarodowej Wystawie Wynalazków w Genewie. Nabór zgłoszeń trwa do 25 stycznia 2023 r. Inicjatywa została objęta honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki oraz uzyskała wsparcie finansowe z programu Społeczna odpowiedzialność nauki.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY



### **AKADEMICKIE PIĄTKI PRZYSTANI NAUKI**

już w najbliższy piątek 20 stycznia odbędą się następujące Warsztaty Innowacji, w ramach Akademickich Piątków Przystani Nauka:

- godz. 8:00 Zarządzanie i wdrażanie projektów B+R
- godz. 13:00 Transfer technologii i komercjalizacja wiedzy.

[Więcej >>>](#)





### **SPOTKANIE INFORMACYJNE – DZIAŁANIA JEAN MONNET W PROGRAMIE ERASMUS+**


23 stycznia br., spotkanie online dot. założeń działania Jean Monnet dla szkolnictwa wyższego – omówienie zasad i warunków ogłoszonego konkursu 2023. Zapisy przez formularz rejestrowy do 18 stycznia!

[Więcej >>>](#)


## WYDARZENIA


 **ZAPRASZAMY NA WEBINAR: CZWARTEK Z PACTT, 19.01.2023 r., g. 14.00**  
"Fundusze Europejskiej Agencji Kosmicznej oraz Komisji Europejskiej - wsparcie Ambasadora ESA w Polsce". Możliwości pozyskania funduszy Europejskiej Agencji Kosmicznej na projekty implementujące dane i technologie kosmiczne i jednocześnie mające charakter komercyjny. Dodatkowo dowiemy się również o funduszach Komisji Europejskiej skierowanych na innowacyjne projekty o tematyce kosmicznej i okołoskonicznej. (Identyfikator spotkania: 919 5691 0858, Kod dostępu: PACTT)  
[Spotkanie ZOOM >>>](#)


 **KONSULTACJE PUBLICZNE DOTYCZĄCE UNIJNYCH PROGRAMÓW BADAŃ NAUKOWYCH I INNOWACJI**  
Komisja Europejska rozpoczęła konsultacje na temat przeszłości, teraźniejszości i przyszłości programów badawczych w latach 2014-2027, w tym wyników programu Horyzont 2020 i Horyzont Europa.  
[Więcej >>>](#)

 **WEBINAR DOTYCZĄCY FINANSOWANIA PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH**  
Od 11.01.2023 r. do 25.01.2023 r. trwają zapisy na webinar poświęcony finansowaniu międzynarodowych projektów badawczych realizowanych w partnerstwie. Spotkanie odbędzie się w dniu 27 stycznia 2023 w godz. 9.00 – 13.15 w formule online w języku angielskim.  
[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

 **PRZEŁOMOWY WYNALEZEK NADZIEJĄ NA CZYSTĄ ENERGIĘ.**  
W jednym z amerykańskich laboratoriów doszło do przełomu, który pozwolił opracować zapłon termojądrowy. Jest w stanie wyprodukować więcej energii, pochodzącej z syntezy jądrowej, niż zostało użyte do jego zasilenia laserem.  
[Więcej >>>](#)

 **Znamy Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027**  
30 grudnia 2022 r. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opublikowało Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. Dokument opisuje szczegóły planowanych do realizacji działań i jest kolejnym ważnym krokiem ku uruchomieniu pierwszych konkursów o dofinansowanie w programie.  
[Więcej >>>](#)

 **Znamy Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027**  
17 stycznia br. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opublikowało Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027.  
[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI